
PREISÜBERSICHT

Nendinger Donau-Hallen 

Sportliche Nutzung

für die sportliche Nutzung stehen alle drei Halleneinheiten (Sporthalle, Mehrzweckhalle, Bühne) zur Verfügung  

 siehe Preisübersicht Nutzungsentgelte Sportstätten

Kulturelle / Private Nutzung
für die kulturelle und private Nutzung stehen die Mehrzweckhalle, das Foyer der Mehrzweckhalle und die Bühne zur Verfügung   

Grundmiete

Grundpreise für eine Dauer von bis zu 6 Std. an einem Tag

Preise enthalten die Kosten der üblichen Grundreinigung (Mehrzweckhalle: bis zu 4 Std. Saal / bis 

zu 3 Std. Küche) nach besenreiner Vorreinigung sowie die Verbrauchskosten (Heizung, Wasser, 

Strom, Saalbeleuchtung), ein erhöhter Reinigungsbedarf wird mit 25,00 € (Mo-Sa) bzw. 37,50 € 

(sonn- und feiertags) pro Stunde in Rechnung gestellt 

für Tuttlinger 

Vereine e.V. für sonstige

Saal 329,00 € 470,00 €

   Folgetag (Veranstaltungen) 164,50 € 235,00 €

   Folgetag (Auf-/Abbau) 105,00 € 150,00 €

nur Foyer 42,00 € 60,00 €

   Folgetag 21,00 € 30,00 €

nur Bühne 35,00 € 50,00 €

   Folgetag 17,50 € 25,00 €

Küche warm 70,00 € 100,00 €

Küche kalt zzgl. Benutzung sämtlicher Geräte (Herd, Friteusse, Dampfgarer)

   Folgetag 37,50 € 50,00 €

Küche kalt 35,00 € 50,00 €

Nutzung der Ablageflächen und Ausgabetheke / Benutzung Geschirr, Besteck und Gläser / 

Benutzung der Spülmaschine / Benutzung der Kaffemaschine / Benutzung des Kühlraumes

   Folgetag 17,50 € 25,00 €

Grundbetrag für jede weitere angefangene Stunde: 10% vom jeweiligen Mietpreis

Folgetag/e (Auf-/Abbautage, mehrtägige Veranstaltungen) : 50% vom jeweiligen Mietpreis

Ermäßigung für eingetragene Tuttlinger Vereine: 30% vom jeweiligen Miepreis

Mietpreis zzgl. Mwst.
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Theken

für Tuttlinger 

Vereine e.V. für sonstige

Preise gelten pro Tag 25,00 €

(für Tuttlinger Vereine sind die Theken kostenfrei)

bewegliches Inventar

Preise gelten pro Stück und Tag

▪ Klavier Sauter (ohne Stimmung)

▪ Beamer / Leinwand

▪ Scheinwerfer / Aufnahme- u. Wiedergabegeräte / Beschallungsanlage

▪ Abfallentsorgung (Sondercontainer)

▪ Kraftstromanschlüsse

Bestuhlung und Betischung

▪ Bestuhlung / Betischung

▪ durch Mieter selbst (wird beim Verein vorausgesetzt)

Dienstleistungen Preise zzgl. Mwst.

▪ Veranstaltungstechniker

▪ Reinigungskraft (Sonderreinigung)

▪ Hausmeister / Haustechniker (Sondereinsatz)

▪ Klavierstimmer

▪ Brandwache entsprechend der Berechnung Feuerwehr

Stornokosten

▪ bis 12 Wochen vor der Veranstaltung 20 % der Grundmiete

▪ bis 8 Wochen vor der Veranstaltung 40 % der Grundmiete

▪ bis 4 Wochen vor der Veranstaltung 50 % der Grundmiete

▪ danach 80 % der Grundmiete

Anzahlung

Nutzung Saal inkl. Foyer, Bühne und Küche: 500,00 € inkl. MwSt.

Nutzung Foyer und Küche: 200,00 € inkl. MwSt.

32,00 € je angefangene Stunde, an Sonn- und 

Feiertagen + 50 %

25,00 € je angefangene Stunde, an Sonn- und 

Feiertagen + 50 % 

29,00 € je angefangene Stunde, an Sonn- und 

Feiertagen + 50 % 

Mietpreis zzgl. Mwst.

30,00 €

35,00 €

kostenfrei

/

/

nach Aufwand / Selbstkosten

entsprechend Berechnung Stimmer (Klavierhaus 

Hermann nach Vorgabe des Vermieters)

160,00 €
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